
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vinzaglio. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

DETERMINA N.  39   DEL 03 febbraio 2026 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

OGGETTO: ASSISTENZA SOFTWARE PROCEDURE INFORMATICHE COMUNALI 
ANNO 2026 – IMPEGNO DI SPESA.  CODICE CIG: BA3FEA4D6C. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTO il Decreto del Sindaco di E.Q. n. 9 in data 27.10.2023; 
 
 PREMESSO: 

- che l'Ufficio di Ragioneria Comunale ha attualmente in uso procedure informatiche fornite 
dalla ditta APKAPPA S.r.l.; 

- che il D. Lgs. n. 118 in data 23.06.2011 ha previsto l’armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio degli Enti Locali e l’adozione di un nuovo ordinamento contabile da 
affiancare a quello vigente, operante ai sensi del D. Lgs. n. 267/2000; 

- che il nuovo sistema contabile è a regime, per questo Ente, con decorrenza 01.01.2017; 
- che occorre provvedere alla stipula del contratto di assistenza e manutenzione del 

software, scaduto il 31.12.2025; 
 
DATO ATTO che la Società APKAPPA SRL ha presentato offerta, per il servizio in parola per un 
importo complessivo pari ad €. 2.720,00, oltre IVA al 22%, a valere per l’anno 2026, con proposta 
pervenuta al protocollo comunale in data 28.10.2025, al n. 2991; 
 
RITENUTA la proposta soddisfacente e conforme alle aspettative dell’Ente; 
 
CONSIDERATO che il valore complessivo dell’offerta risulta inferiore alla soglia di €. 40.000,00 
individuato dall’art. 125, comma 11 del D.lgs. n. 163/2006 (come modificato dall’art. 4, comma 2, 
lettera m-bis, legge n. 106 del 2011), per cui si può procedere mediante affidamento diretto atteso 
che, in ragione dell’importo, tale affidamento è escluso dagli adempimenti previsti dalla 
deliberazione dell’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi, attuativa dell’art. 1, 
commi 65 e 67 della Legge n. 266/2005; 
 
RILEVATO che, trattandosi di importo inferiore a € 5.000,00, non occorre ricorrere al mercato 
elettronico della P.A. (MEPA); 
 
 RICHIAMATI: 
- il vigente Regolamento Comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia; 
- il D.Lgs. n. 267/2000 ss.mm.ii.: 
- il D. Lgs. n. 118/2011; 
- il vigente Regolamento di Contabilità comunale; 
 

 

 
 

Comune di VINZAGLIO 
 

Provincia di NOVARA 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vinzaglio. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

VISTA la deliberazione consiliare n. 26 in data 17/12/2025, esecutiva ai sensi di legge, per tramite 
della quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2026/2028 

 
     D E T E R M I N A 
 
DI CONFERIRE alla Società APKAPPA SRL con sede legale in Reggio Emilia, in ragione delle 
causali in narrativa esposte, l’incarico relativo all’attività di assistenza software settore finanziario, 
alle condizioni tutte statuite nell’offerta pervenuta al protocollo comunale e allegata alla presente 
per farne parte integrante e sostanziale, che qui contestualmente si approva, a fronte di un 
corrispettivo pari a netti €. 2.720,00, a valere per l’anno 2026; 
 
DI IMPEGNARE la spesa complessiva annua di lordi € 3.318,40 al capitolo n. 10120308 del 
Bilancio di Previsione 2026, laddove si riscontra la necessaria disponibilità; 
 
DI TRASMETTERE la presente determinazione alla Società incaricata ai sensi dell’art. 191 comma 
1 D.Lgs.18.08.2000, n. 267; 
 
DI PROCEDERE con separato apposito atto alla conseguente liquidazione dell’importo sopra 
menzionato, previa presentazione di fattura in formato elettronico da parte della Società 
interessata, IVA split payment; 
 
DI DARE ATTO che il codice CIG è il seguente: BA3FEA4D6C; 
 
Di trasmettere la presente al Servizio Finanziario per l’apposizione del visto ai sensi dell’art. 183 D. 
Lgs. 267/2000. 
 
Dell’adozione del presente provvedimento sarà data notizia sull’Albo Pretorio on-line del Sito 
Istituzionale del Comune di Vinzaglio. 
 
Vinzaglio, lì  03 febbraio 2026 
        
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato Digitalmente 
Rag. Rosella Franzo 

 
 
         
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vinzaglio. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vinzaglio. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Vinzaglio 26/02/2026   
   
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Rag. Rosella Franzo 
 

                                    
     


